П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2024 года                                               № 24

Об утверждении Положения о выплатах, не

входящих в состав денежного содержания

муниципальных служащих и лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного

самоуправления Никольского муниципального

округа

Руководствуясь ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 1 Закона Вологодской

области от 26.12.2007 N 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты

труда муниципальных служащих в Вологодской области», п.п. 3.1 Положения о

денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Никольском

муниципальном округе Вологодской области, утвержденного   решением

Представительного Собрания Никольского муниципального округа от 24.10.2023 N

25,  п. 2.2. Положения об оплате труда муниципальных служащих и работников

органов местного самоуправления Никольского муниципального округа

Вологодской области, утвержденного решением Представительного Собрания

Никольского муниципального округа от 24.10.2023 N 26, Представительное

Собрание Никольского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о выплатах, не входящих в состав денежного

содержания муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные

должности в органах местного самоуправления Никольского муниципального

округа согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу:

- решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от

02.07.2020 года № 50 «Об утверждении Положения о выплатах, не входящих в

состав денежного содержания муниципальных служащих и лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления Никольского

муниципального района»;

consultantplus://offline/ref=4FB65E2373BF89A3E47A27FB15486091D2EBF43126A7F1A2A00D88520A23E20809C3FFBC07281542659A988CF9CEECF6C8A6A29179C7C203v7p7H
consultantplus://offline/ref=4FB65E2373BF89A3E47A39F603243E95D4E1AE3421A3FAFDFF518E055573E45D4983F9E9446C194A6491CCDDB490B5A58BEDAF9760DBC205696E35A8v5p0H
consultantplus://offline/ref=4FB65E2373BF89A3E47A39F603243E95D4E1AE3425A0FFF2FE52D30F5D2AE85F4E8CA6FE4325154B6492CDD5B6CFB0B09AB5A09279C5C61F756C37vApAH

- решение Представительного Собрания Никольского муниципального района от

18.09.2020 N 74 «О внесении изменения в Положение о выплатах, не входящих в

состав денежного содержания муниципальных служащих и лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления Никольского

муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания

Никольского муниципального района от 2 июля 2020 года № 50».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель

Представительного Собрания

Никольского муниципального

округа Вологодской области

_________________ О.Н. Баданина

Глава Никольского муниципального

округа Вологодской области

______________________ В.В. Панов

Приложение № 1

к решению Представительного Собрания

Никольского муниципального округа

От 28.02.2024 года  №24

Положение

о выплатах, не входящих в состав денежного содержания муниципальных

служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного

самоуправления Никольского муниципального округа.

1. Настоящее Положение регулирует порядок и основания начисления выплат,

не входящих в состав денежного содержания муниципальных служащих и лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

Никольского муниципального округа.

2. Не входящими в состав денежного содержания являются выплаты:

- к 23 февраля - Дню защитника Отечества - в размере 1500 рублей;

- к 8 Марта - Международному женскому дню - в размере 1500 рублей;

- к юбилейным датам (женщинам - на 50 и 55, 60 лет, мужчинам - на 50 и 60, 65

лет) - в размере должностного оклада;

- к дню бракосочетания, рождения ребенка, смерти близкого родственника

(мать, отец, брат, сестра, муж, жена, дочь, сын) - в размере, устанавливаемом

распоряжением (приказом) органа местного самоуправления, но не более 2500

рублей;

-  ко Дню местного самоуправления – в размере 1500 рублей.

3. Размер выплат, указанных в пункте 1 настоящего решения, устанавливается с

учетом налога на доходы физических лиц.

4. Выплаты, не входящие в состав денежного содержания муниципальных

служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного

самоуправления Никольского муниципального округа, выплачиваются на основании

распоряжения (приказа) руководителя органа местного самоуправления.

5. Выплаты, указанные в настоящем Положении, осуществляются за счет

средств экономии фонда оплаты труда соответствующего органа местного

самоуправления Никольского муниципального округа.